92 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-01-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  20/2015/Qð-UBND Bắc Giang, ngày 14 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi, bổ sung, bãi bỏ một số ñiều của Quy ñịnh tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
69/2010/Qð-UBND ngày 23/6/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03
tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 08/2014/Nð-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính
phủ Quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày 26 tháng 5năm 2014 của Bộ
Khoa học và Công nghệ Quy ñịnh trình tự, thủ tục xác ñịnh nhiệm vụ khoa học và
công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 76/TTr-
KHCN ngày 19 tháng 12 năm 2014,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1.  Sửa ñổi, bổ sung, bãi bỏ một số ñiều của Quy ñịnh tổ chức thực hiện
các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
69/2010/Qð-UBND ngày 23/6/2010 của UBND tỉnh Bắc Giang, cụ thể:

1. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 2, khoản 3 ðiều 5 như sau:

“2. Trong thời hạn 20 (hai mươi) ngày làm việc kể từ ngày kết thúc thời ñiểm
nhận phiếu ñề xuất, Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp danh mục nhiệm vụ khoa
học và công nghệ.

3. Trong thời hạn 05 (năm) ngày làm việc, căn cứ nhiệm vụ khoa học và công
nghệ, Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ thành lập các hội ñồng tư vấn xác ñịnh
nhiệm vụ khoa học và công nghệ (sau ñây gọi là hội ñồng tư vấn).

Trong thời hạn 10 (mười) ngày làm việc, kể từ khi thành lập hội ñồng tư vấn, Sở
Khoa học và Công nghệ tổ chức họp hội ñồng tư vấn.

a) Thành phần hội ñồng tư vấn

CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-01-2015 93

Hội ñồng tư vấn có từ 07 ñến 09 thành viên, gồm chủ tịch, phó chủ tịch, 02 ủy
viên phản biện, ủy viên thư ký và các ủy viên hội ñồng.

b) Phương thức làm việc của hội ñồng tư vấn

- Phiên họp hội ñồng tư vấn phải có mặt ít nhất 2/3 số thành viên, trong ñó phải
có chủ tịch hoặc phó chủ tịch ñược chủ tịch hội ñồng ủy quyền, các ủy viên phản biện
và ủy viên thư ký khoa học; ý kiến bằng văn bản của thành viên vắng mặt chỉ có giá
trị tham khảo.

- Tài liệu họp ñược gửi cho thành viên hội ñồng 05 (năm) ngày làm việc trước
phiên họp hội ñồng tư vấn.

- Hội ñồng tư vấn làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, khách quan.
Nhiệm vụ khoa học và công nghệ ñược ñưa vào danh mục phải ñược ít nhất 3/4 số
thành viên hội ñồng có mặt bỏ phiếu “ñề nghị thực hiện”.

- Ý kiến kết luận của chủ tịch hội ñồng tư vấn ñược lập thành biên bản”.

2. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 1, Khoản 2 ðiều 9 như sau:

“1. Trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ khi mở hồ sơ tuyển chọn, Sở
Khoa học và Công nghệ thành lập hội ñồng tuyển chọn.

2. Hội ñồng tuyển chọn có từ 07- 09 thành viên, gồm Chủ tịch và các ủy viên.
Thành viên hội ñồng tuyển chọn là các chuyên gia có uy tín, khách quan, am hiểu sâu,
có trình ñộ chuyên môn phù hợp trong lĩnh vực của nhiệm vụ khoa học và công nghệ,
chiếm từ 2/3 số thành viên trở lên, trong ñó có 02 ủy viên phản biện. Số thành viên còn
lại là các nhà quản lý và ñại diện cho các tổ chức liên quan.”

3. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 10 như sau:

“ðiều 10. Mở hồ sơ tuyển chọn

1. Trong thời hạn 02 (hai) ngày làm việc kể từ khi kết thúc thời hạn nhận hồ sơ,
Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì việc mở hồ sơ.

2. Thành phần mở hồ sơ gồm:

a) ðại diện lãnh ñạo Sở Khoa học và Công nghệ;

b) ðại diện lãnh ñạo các phòng, ñơn vị liên quan của Sở Khoa học và Công nghệ;

c) ðại diện lãnh ñạo các tổ chức và cá nhân tham gia tuyển chọn.

3. Kết quả mở hồ sơ tuyển chọn ñược lập thành biên bản.”

4. Sửa ñổi ðiều 11 như sau:

“ðiều 11. Xác ñịnh tổ chức, cá nhân trúng tuyển

Trong thời hạn 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày thành lập hội ñồng tuyển
chọn, Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức họp hội ñồng tuyển chọn, xác ñịnh tổ chức,
cá nhân trúng tuyển theo Quy ñịnh này. Kết quả họp hội ñồng tuyển chọn ñược lập
thành biên bản.”

94 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-01-2015

5. Sửa ñổi Khoản 1 ðiều 19 như sau:

“1. Trong thời hạn 15 (mười lăm) ngày làm việc, sau khi kết thúc thời hạn thực
hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ thành lập tổ
chuyên gia phân tích, ñánh giá kết quả, sản phẩm của nhiệm vụ trước khi nghiệm thu
cấp tỉnh”.

6. Sửa ñổi Khoản 3 ðiều 22 như sau:

“3. ðối với một số nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: Nội dung, mức chi
và hỗ trợ thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ thực hiện theo Quy ñịnh
hiện hành của UBND tỉnh”.

7. Bãi bỏ ðiều 3, ðiều 26, ðiều 27 và ðiều 28.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

ðiều 3. Giám ñốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ
tịch UBND huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết ñịnh
thi hành./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hạnh